

การราคา

บันทึกการราคากลาง

สำนักงานเทศบาลตำบลสบเตี๊ยะ

วันที่ ๒๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสบเตี๊ยะ ที่ ๐๔๘ / ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับจ้างเหมาโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังปาน หมู่ที่ ๑๒ จำนวน ๒ จุด ตำบลสบเตี๊ยะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ โดยมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า ๕๓/๙.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการกองช่าง เทศบาลตำบลสบเตี๊ยะกำหนด ทั้งนี้เพื่อเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้คำนวณราคากลาง ตามมาตรฐานที่กำหนดไว้ดังนี้

๑.ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์ จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน	ธันวาคม	๒๕๖๗
ส่วนราคาวัสดุก่อสร้างที่ไม่ใช้วิธีสืบราคาในท้องถิ่น		
๒.ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ อำเภอเมืองเชียงใหม่ ราคา	๓๓.๖๔ บาท/ลิตร	
๓.ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานทาง ของกรมบัญชีกลาง ฉบับเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐		
๔. Factor F งานทาง	๑.๓๖๔๒ (ดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ ๗ ต่อปี ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/๖๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖)	
ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)	=	๒๖๓,๔๑๕.๔๖ บาท
ค่า Factor F	๑.๓๖๔๒	= ๙๕,๙๓๕.๙๑ บาท
ค่าใช้จ่ายพิเศษ	=	- บาท
คิดเป็นเงินสุทธิ	=	๓๕๙,๓๕๑.๓๗ บาท

ตัวหนังสือ : สามแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยห้าสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) 	ประธานกรรมการ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายสุทิน รังศรี)			
(ลงชื่อ) 	กรรมการ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา
(นายศราวุฒิ ตาชุมปา)			
(ลงชื่อ) 	กรรมการ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา
(นายสมศักดิ์ แซ่ว่าง)			

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังปาน หมู่ที่ 12 จำนวน 2 จุด
ปริมาณงาน มีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า 579.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	694.80	3.76	2,612.45	1.3642	5.13	3,563.90
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(วัสดุมวลรวม)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	28.95	739.25	21,401.29	1.3642	1,008.48	29,195.64
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	579.00	365.92	211,867.68	1.3642	499.19	289,029.89
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	60.00	148.41	8,904.60	1.3642	202.46	12,147.66
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	23.16	804.38	18,629.44	1.3642	1,097.34	25,414.28
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-

ประมาณราคา วันที่ 29 เดือน มกราคม 2568	263,415.46	รวม	359,351.37
ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน		ขอใช้งบประมาณเพียง	359,351.37

ตัวอักษร (-สามแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยห้าสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์-)

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	263,415.46
(2) ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลสบเตี๊ยะ
(นายสุทิน ชงศรี)

(ลงชื่อ)  กรรมการ ตำแหน่ง นายช่างโยธาเทศบาลตำบลสบเตี๊ยะ
(นายศราวุฒิ ตาจุ่มปา)

(ลงชื่อ)  กรรมการ ตำแหน่ง นายช่างโยธาเทศบาลตำบลสบเตี๊ยะ
(นายสมศักดิ์ แซ่ว่าง)